omnem] ostendebat vim : simul vero sane a caro atque ab Olympo] fulgurans incedebat continuo : fulmina autem consertim una-cum tonitruque et fulgere volabant manu a robusta, sacram flammam circumvolventia, crebra; circum vero terra alma reboabat ardens, crepitabatque undique igne valde immensa silva. Ferrebatque terra tota, et Oceani fluenta, pontusque immensus : illos autem circumdedit calidus vapor Titanes terrestres ; flamma vero ad aërem divinum pervenit ingens : oculos vero visu-privabat quantumvis fortium splendor radians fulminisque fulgurisque. Incendium autem ingens corripuit chaos : videbatur vero carnem oculis adspicienti atque auribus vocem audienti eodem modo, ac si terra et coelum latum superne miscebantur : talis enim maximus strepitus excitabatur illius quidem dirutæ, hujus autem ex-alto proruentis. Tantus frigor erat Deorum certamine confligentium. Simul vero venti motumque pulveremque una cum-strepitu-excitabunt] tonitruque fulgurque et ardens fulmen, tela Jovis magni, ferebantque frenatum clamoremque in medium utrorumque : strepitus igitur intolerabilis excitatatur] horrendi certaminis; robur autem apparebat operum. Inclinata vero est pugna : prius autem sibi-mutuo imminentes,] constanter pugnabant in forti prælio. Illi vero sane inter primos pugnam acrem ciebant, Cottusque Briareusque Gyasque insatiabilis belli. Hi igitur trecentas petras robustis e manibus mittebant frequentes, obumbrarunt autem jaculis Titanas, atque hos quidem sub terram late-patentem miserunt et vinculis molestis alligarunt, cum-vicissent manibus superbii licet essent, tantum infra sub terram, quantum cœlum distat a terra : par enim spatium a terra ad Tartarum caliginosum. Novem enim noctesque et dies ærea incus cœlitus delabens decimo die ad terram perveniret : novem vero rursus noctesque et dies ærea incus ex terra descendens decimo die ad Tartarum perveniret. Quem circa aereum septum ductum-est : circum vero ipsum nocti tripliciter fusa-est circa collum : sed superne terræ radices sunt et infructuosi mari : illic Dii Titanes sub caligine tenebrosa absconditi sunt consiliis Jovis nubicogi. [loco in putrido, ubi vastæ ultima loca sunt terræ.] His non exeundum est, portas enim imposuit Neptunus æreas, murusque circuit utrumque. Illic Gyas Cottusque et Briareus magnanimus habitant, custodes fidi Jovis tegida-tenentis.

Ibi vero terræ tenebriosæ et Tartari caliginosi pontique infructuosi et cœli stelligeri ex-ordine omnium fontes et fines sunt, molesti, squalidi, quos oderunt Dii quidem, liatus ingens, nec quisquam toto integro anno solum attingeret, ubi primum portas intra venisset.